



# UNDERVISNINGSPROGRAM GAUSEL FRITIDSGÅRD

AUGUST 2024- JUNI 2025





## SANSESKOGEN

*Passer for barn i alder 3-8 år*

Vi tar turen innom en spennende naturløype i en skog her på Gausel fritidsgård. I denne naturløypen vil alle barna bli med på en spennende oppdagelsesferd hvor alle sansene utforskes.

Synssansen: Bruk øynene og finn det som ikke hører til i naturen.

Smakssansen: Finn noe spiselig, som naturveileder på forhånd har lagt ut.

Hørselssansen: Lytt etter dyre og fuglelyder, - Hvilket dyr eller fugl hører du?

Følesansen: Ved bruk av hendene - hva er det jeg kjenner?

Luktesansen: Bind for øynene; bruke luktesansen til å identifisere med.

Stillingsansen / Balansesansen; balansere, krype, hoppe, m.m.

Alle sansene, - kreativitet: Lage bilder i naturen – av materialer fra naturen. Vi kan lage ansikter, mønster, bondegård, dyr o.l.



Etter sanseløypen blir det omvisning hos alle de forskjellige dyrene på gården. Det blir mulighet til å både å klappe og mate dyrene.



## BLOMSTER OG FRØ

### *Passer for barn 4-8 år*

En times opplegg. Vi starter med en kort innledning om hvorfor planter har blomster, hvilke funksjoner forskjellige delene av blomsten har, hvordan pollinering foregår og hva et frø egentlig er. Så går vi på en oppdagelsesferd for å se om vi kan finne alle disse tingene på ekte, og spesielt ser vi etter frø og prøver å forstå hvorfor det finnes så mange forskjellige varianter av frø. Bær, steinfrukt, små, store, runde, flate, hårete, piggete og glatte. Opplegget tilpasses etter alder og underveis. Det er også mulig med en enkel omvisning hos dyrene. Tidspunkt: August - september.

## VIKINGGÅRDEN

### *Passer for barn i alder 3-8 år*

På Gausel kan man fortsatt finne spor etter vikinger. I vikingtiden var det en stor og rik gård der hvor Gausel fritidsgård ligger nå.

Vi kler oss opp som vikinger med klær, skjold, øks og sverd og drar rundt på gården for å trene til å bli gode vikinger. Vi skal blant annet lære kampteknikk for å skremme bort Ullandhaugvikingene, øver oss å bli gode pil og bueskyttere, trene styrke ved drakamp og lære historien om Gauseldronningen som bodde her for ca. 1000 år siden. Det er mulig med en kort omvisning hos noen av dyra hvor vi lærer litt om hvordan disse som levde på vikingtiden.

## INNHØSTING

### *Passer for barn i alder 3-8 år*

På gården dyrker vi i forskjellige bær, frukt og grønnsaker. Vi drar ut i åkeren og hagen med spade og korg, og samler oss noen ferske grønnsaker til å ta med hjem. Veilederen forteller litt om grønnsakene underveis. Vi får tid til en kort omvisning hos noen av dyrene.

Tidspunkt: September - oktober.

## OMVISNING

### *Passer for barn fra 2 år og eldre*

Vi tar turen rundt på gården og besøker de ulike dyrene vi har her. Det blir mulighet til å klappe og kose med dyra. Omvisninger tar ca. 2 timer. Dersom barna er over 4 år er det mulig å ha aktiviteter som kjøring med traktor og kjerre eller pil og bueskyting.



## FUGLETITTING

### *Passer for barn fra 4 år og eldre*

Vi lærer om fuglene som finnes rundt gården. Vi lærer å skille noen av de vanligste på utseende og på sangen. Med kikkert drar vi ut og leter.

Det er blir mulighet for en liten omvisning hos dyra også.

## EVENTYRSTUND MED GAUSELTROLLET

### *Passer for barn fra 3 til 6 år*

I skogen rundt Gausel fritidsgård bor det et snilt troll som elsker å lese eventyr. Vi tenner bål og hører på trollet som leser eventyr. Det er mulig å velge mellom å lage noe mat på bålet eller en omvisning hos dyra.

## SAU OG ULL

### *Passer for barn fra 5 år og eldre*

Vi lærer om sauene og den fantastiske ulla. Det blir en presentasjon av spinning på rokk og alle får muligheten til å karde ull og tover seg noe fint. Det blir en kort omvisning hos sauene og noen av de andre dyra til slutt.

## PÅSKEHARE, EGG OG KYLLING

### *Passer for barn i alder 2-6 år*

På gården er det blitt klekket kyllinger som vi bruker tid på å bli kjent med. Vi ser en film på storskjerm om utviklingen av kyllingen inni egget. Hos påskeharen finner vi noen ledetråder som fører oss til en premie. Har vi tid kan vi besøke andre dyr også.

UKE 13 – 15 (24.mars – 11.april)

## JUL PÅ GAUSEL FRITIDSGÅRD

### *Passer for barn i alder 2-6 år*

Fjøsningen har gjemt seg en plass på gården. Kanskje han sniker seg unna fjøsarbeidet. Barna drar rundt for å lete etter ham. Vi spør pent om fjøsningen kan ta oss med på omvisning. Etter en omvisning hos alle dyra er det tid for å spise grøt. Er du heldig så finner du mandelen og vinneren en premie. Gi beskjed ved bestilling dersom noen barn har allergier. Til slutt blir det tid til å hoppe i høyet og prøve å temme treoksen.

Hele opplegget tar ca. 3 timer inkludert grøt og saft. Men gården er åpen hele dagen så det er mulig for å bli igjen litt lenger for å leke eller ta en runde for å se på dyra selv.

UKE 48 – 50 (25.november – 13. desember)